[image: image1.jpg]

Assembleia Legislativa Estado Do Maranhão

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2021
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. FLAVIO DINO solicitando que determine ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Desenvolvimento Social - SEDES, MÁRCIO HONAISER, a Construção de um restaurante Popular, para Município de TURIAÇU – MA.
Nossa solicitação, se faz necessária, uma vez que a Política de Segurança Alimentar e Nutricional vem sendo uma prioridade nesse governo, visando garantir condições de acesso a alimentos básicos, de qualidade e quantidade suficiente a todos os cidadãos, tendo como uma das metas a ampliação da rede de atendimento, além de servir como espaço para orientações de saúde e cursos voltados para a área de segurança alimentar, visando melhorias nas rendas das comunidades.
Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 16 de fevereiro de 2021.

RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.jpg]